
  
 

 

 

Arrêté permanent 
 

Portant réglementation de la circulation 
Réglementation de vitesse 

 RD 17 du PR 17+190 au PR 17+520 
Commune de Lécousse 

 
Le Président du Conseil départemental 

  
 

Vu le code de la route et ses annexes, 
Vu le code général des collectivités territoriales, 
Vu le code de la voirie routière, 
Vu l’arrêté n°A-DG-AJ-2023-054 du Président du Conseil départemental en date du 12 
septembre 2023 donnant délégation à Eric DELANOË, chef du service construction de 
l’agence départementale du Pays de Fougères ; 
Considérant la présence d’habitations, les virages et les nombreux carrefours, la mise en place 
d’une limitation de vitesse sur la route départementale n°17 est nécessaire ;  

 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
Sur le territoire de la commune de Lécousse, hors agglomération, la vitesse est limitée à  
70 km/h sur la route départementale n° 17 pour tous les véhicules, de la façon suivante : 
- du PR 17+190 au PR 17+520 dans le sens St Germain en Coglès vers Lécousse 
- du PR 17+520 au PR 17+235 dans le sens Lécousse vers St Germain en Coglès. 
 
Article 2 
 
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l’Instruction Interministérielle sur 
la signalisation routière sera mise en place par le service du Département en charge de la 
voirie. 
 
Article 3 
 
Le présent arrêté et les dispositions qu'il définit abrogent et remplacent toutes les dispositions 
contraires antérieures. 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Département d'Ille-et-Vilaine. 
 

Publié le 27 octobre 2023



Article 5 

Les dispositions définies par le présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la 
signalisation verticale et horizontale. 

Article 6 

Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, le Directeur Général des Services 
Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie d'Ille-et-Vilaine, chacun 
pour ce qui le concerne, sont chargés de l'exécution du présent arrêté. 

Le 25/10/2023 

Pour le Président et par délégation  
le chef de service construction de l’agence 
départementale du Pays de Fougères 

Eric DELANOË 
Signature 
numérique de 
Eric DELANOE

Publié le 27 octobre 2023




